



„Europejski Fundusz Regionalny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich Europa Inwestująca w obszary wiejskie”

Moskorzew, dn. 23.11.2023 r.

GKZ.271.1.5.2023

## Wykonawcy – ubiegający się o udzielenie zamówienia

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn. „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Moskorzew”*

### WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający – Gmina Moskorzew przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ):

#### **Pytanie 1:**

Czy w trosce o bezawaryjną eksploatację oraz mając na uwadze wysokie koszty utrzymania urządzenia spoczywające na użytkowniku po okresie gwarancyjnym (awarie elektroniki, elektrozaworów itp.) Zamawiający dopuści jako równoważne urządzenia proste w obsłudze i nie posiadające sterowników i elektrozaworów, spełniające przedmiotową normę ?

#### **Odpowiedź 1:**

*Zamawiający dopuszcza oczyszczalnie ścieków odpowiadające wymaganiom zawartym w PFU. Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne zgodne z parametrami równoważności opisanymi w PFU pkt 2.2.*

#### **Pytanie 2:**

Czy zamawiający określi maksymalne zużycie energii dla przeciętnej oczyszczalni przykładowo do 6 RLM?.

#### **Odpowiedź 2:**

*Zamawiający nie określa energochłonności oczyszczalni ścieków.*

#### **Pytanie 3:**

Czy zamawiający z uwagi na zróżnicowane warunki terenowe będzie wymagał solidnych zbiorników naziem minimum 1.5m i WET 1.5m, czy będzie też wymagał monolitycznej wyprodukowanej razem ze zbiornikiem nadbudowy (nie przyspawanej, skręcanej) przebadanej na wytrzymałość konstrukcji razem ze zbiornikiem o jednakowej grubości ścianki jak zbiornik, jeśli tak proszę określić wysokość nadbudowy nad rurę wlotową.

#### **Odpowiedź 3.**

*Zamawiający będzie wymagał solidnych zbiorników zgodnych z obowiązującymi normami w tym zakresie.*



„Europejski Fundusz Regionalny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich Europa Inwestująca w obszary wiejskie”

**Pytanie 4:**

Czy zamawiający dopuści oczyszczalnie przydomowe spełniające przedmiotową normę pracujące za pomocą osadu czynnego spełniające przedmiotową normę.

**Odpowiedź 4:**

*Zamawiający dopuszcza oczyszczalnie ścieków odpowiadające wymaganiom zawartym w PFU. Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne zgodne z parametrami równoważności opisanymi w PFU pkt 2.2.*

**Pytanie 5:**

Czy zamawiający będzie wymagał w każdym przypadku (bez względu na zagospodarowanie wody pościekowej) skuteczności oczyszczania potwierdzonej w raporcie z badań o parametrach nie gorszych niż:

Biochemiczne zapotrzebowanie na tlen (BZT5) - 25 mg O<sub>2</sub>/l

Chemiczne zapotrzebowanie na tlen (ChZTCr) - 125 mg O<sub>2</sub>/l

Zawiesiny ogólne - 35 mg/l

Azot ogólny (suma azotu Kjeldahla (NNorg + NNH<sub>4</sub>) - 15 mgN/l

Fosfor ogólny - 2 mg P/l

**Odpowiedź 5:**

*Zamawiający będzie wymagał parametrów ścieków oczyszczonych zgodnie z parametrami zawartymi w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12.07.2019 (Dz.U. z 2018; poz. 2268 oraz z 2019 r. poz. 125 i 534) w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych.*

Otrzymują:

1. Strona internetowa – platforma zakupowa zamawiającego
2. Wykonawcy, którzy złożyli zapytania
3. a/a